

Protokół XXVIII/13
z XXVIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 28 października 2013 r.

Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁵ i trwały do godz. 11⁴⁵.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz

Zastępca Wójta – Piotr Gajda

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska

Dyrektor Gimnazjum w Raczkach – Wiesława Jasionowska

Dyrektor Szkół Podstawowych w Jaśkach i we Wronowie – Marta Jaworowska

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Raczkach – Artur Łuniewski

Kierownik BOS w Raczkach – Witold Bartoszewicz

Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski

Radca prawny – Jerzy Lewczuk

Pracownik UG – Jadwiga Szymulewska

Pracownik UG – Jan Bubrowski

Pracownik UG – Mariusz Zalewski

Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XXVIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Wiesławę Jasionowską Dyrektorkę Gimnazjum, Panią Martę Jaworowską Dyrektorkę Szkół Podstawowych w Jaśkach i we Wronowie, Pana Artura Łuniewskiego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Raczkach, Pana Witolda Bartoszewicza Kierownika BOS, Pana Mirosława Wądołowskiego Kierownika ZGKiM, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Proszę wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy. Dzisiaj nad ranem w Warszawie w wieku 86 lat zmarł pierwszy premier wolnej Polski po roku 89 Pan Tadeusz Mazowiecki.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad?

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Interpelacje i wnioski radnych.
 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
 7. Informacja Wojewody Podlaskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.
 8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.
 9. Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.
 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2012-2013.
 11. Uchwała w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raczki.
 12. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Pana/* wraz z odpowiedzią na skargę.
 13. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
 14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcia w działalności sportowej.
 15. Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raczki.
 16. Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 17. Uchwała w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
 18. Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Raczki.
 19. Przedstawienie planu zimowego utrzymania dróg.
 20. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
 21. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXVII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez radnych: 14 głosami „za”.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Radny Jarosław Szyłak – Na posiedzeniu naszej Komisji w dniu 25 października 2013 r. była delegacja przedstawicieli z Gminnej Spółki Wodnej i Obiektowych Spółek Wodnych działających na naszym terenie, którzy przedstawili problemy dotyczące ich bieżącego funkcjonowania. Zwrócili się do Rady Gminy Raczki i Wójta Gminy Raczki z prośbą o pomoc w działalności Obiektowych Spółek Wodnych. Zapoznał obecnych z treścią wniosku i przekazał go na ręce Przewodniczącego Rady, w celu przekazania dla Wójta Gminy Raczki.

Radny Kazimierz Iwanowski – Ponawiam wniosek, który zgłaszałem poprzednio, tj. wnoszę, aby podczas odbioru końcowego inwestycji wykonywanych w poszczególnych miejscowościach byli obecni sołtysi danej miejscowości. Myślę, że to nie zaszkodzi powadze Urzędu i nic nie będzie przeszkadzać lepszemu funkcjonowaniu odbioru. Poproszę Pana mecenasa o opinię w tej sprawie.

Radny Władysław Konopko – Chciałbym poruszyć problem barszczu Sosnowskiego. Na drodze z Dowspudy do Stok, szczególnie latem nie można tam przejechać, ponieważ jest dość duże stężenie nieprzyjemnego zapachu tej rośliny. Rozprzestrzenia się ona na rowach melioracyjnych i nad rzeką

Rospuda. Należałoby z tym coś w końcu zacząć robić, ponieważ ten problem z każdym rokiem staje się coraz bardziej uciążliwszy. Może trzeba byłoby kilka osób zatrudnić do koszenia, niszczenia tejże rośliny. Druga sprawa dotyczy mieszkań w budynku Szkoły we Wronowie. Wiem, że są chętni do kupienia ich, ale przez rok czasu nie może dojść do rozstrzygnięcia tego. Dlaczego tak się dzieje?

Radna Janina Mucharska – Mieszkańcy ulicy Suwalskiej proszą o poprawę stanu schodów biegnących przy posesji Pana M. Są one w opłakanym stanie, wystający drut zagraża zejściu, ponieważ w każdej chwili ktoś może się o niego zaczepić i spaść na ulicę. Sprawa ta była już zgłaszana pracownikowi UG, ale pozostała bez echa.

Druga sprawa. Czy ulica Nadrzeczna będzie ukończona w terminie, bo mnie się wydaje, że ten podpisany aneks o przesunięciu terminu na miesiąc czasu, to stanowczo jest za krótki? W tej chwili prace są na najtrudniejszym etapie a wiadomo warunki atmosferyczne są niesprzyjające i obawiam się, że jeszcze o miesiąc należy ten termin wydłużyć.

Radny Witold Wysocki – Chciałbym zgłosić odnośnie drogi powiatowej Raczki – Witówka na zakręcie w miejscowości Moczydły koło posesji Pana D., już wiele razy ten problem był zgłaszany, ale ta sprawa nie została do końca wyjaśniona. Tam rośnie rząd świerków, który zasłania zakręt i stwarza bardzo wiele niebezpiecznych zagrożeń. Ostatnio mogłoby dojść do kolizji autobusu szkolnego z innym pojazdem. Na tym zakręcie, w związku z tym właśnie dochodzi do licznych kolizji i wypadków. Droga jest tam wąska i jeżeli spotkają się dwa samochody szersze, to przez te świerki nie ma miejsca, aby zjechać na pobocze. Chciałbym, również ponowić prośbę o uzupełnienie poboczy na tejże drodze, w szczególności na zakrętach. Zgłaszałem to jak był na poprzedniej sesji Starosta, jednakże od tego czasu nic nie zostało zrobione.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym zapytać odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków. One już funkcjonują, a użytkownicy ich nie wiedzą jak obsługiwać, kontrolować jej działanie. Kto będzie tym się zajmował? Firma montująca te oczyszczalnie nic nie informuje w tym zakresie.

Sołtys Marianna Bienio – Chciałabym zgłosić, iż we wsi oświetlenie uliczne włącza się o godzinie 15.30 a gaśnie o 21.00. Należałoby ustawić go zgodnie ze zmienionym czasem, ponieważ dużo ludzi po 23.00 wraca z pracy.

Sołtys Józef Stankiewicz – Chciałbym się odnieść do otrzymanej odpowiedzi na nasz wniosek złożony na poprzedniej sesji, która jest następującej treści: „Gmina Raczki z przykrością informuje, że ze względu na brak finansów nie może wykonać nowej drogi z asfaltową nawierzchnią”. Czy ta sprawa była konsultowana, również z Radą? Wniosek przedstawiony był do Rady Gminy i do Wójta. Czy Rada też poparła takie stanowisko?

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Informacja Wojewody Podlaskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią informacji.

Załącznik Nr 2. – Informacja Wojewody Podlaskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Pkt 8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią informacji.

Załącznik Nr 3. – Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Pkt 9. Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią informacji.

Załącznik Nr 4. – Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Pkt 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2012-2013.

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Przedłożona informacja Państwu zawiera szczegółowy zakres realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012-2013 w poszczególnych placówkach oświatowych oraz szczegółowe wyniki sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa otóż rok temu walczyliśmy o zorganizowanie racjonalnego systemu, któryby w części zadowalał mieszkańców a zarazem był też z punktu widzenia ekonomii, która tutaj jest nieubłagana, służyć Gminie w odpowiedni sposób. Uważam, że to, co osiągnęliśmy nie jest najgorszym rozwiązaniem i te konflikty z tym związane zostały wyciszone. Wydawałoby się takie poważne rok temu, dziś nie słyszy się o nich. Nikt do mnie w tej sprawie nie wnosił zażaleń, czy pretensji w uczęszczaniu dzieci do Szkoły Podstawowej w Raczkach, problemów wychowawczych z tym związanych. Także daje to podstawę do wysnucia wniosku, że przyjęty przez nas system w tej chwili jest oparty na jednej szkole podstawowej z jej filią oraz dwóch szkołach podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie „Eduikator” i Gimnazjum. Z mojej strony uważam, że uzyskał on poziom optymalny. Odnośnie kwestii dowożenia, to czeka nas niewątpliwie inwestycja w nowy sprzęt. Trudno tutaj spodziewać się jakiejś dotacji i w związku z tym będziemy musieli liczyć na swój budżet. Niejednokrotnie padały pytania o koszty utrzymania 1 ucznia w szkole. Średni koszt ten kształtuje się w sposób następujący: w szkołach podstawowych wynosi on 7.380 zł, a w Gimnazjum 8.000 zł. Obejmuje on wszystkie koszty, które ponosimy na utrzymanie tych szkół. Mało mówi się na forum Rady o poziomie nauczania w naszych szkołach, o napotykanym problemach, potrzebach. Uważam, że Rada powinna otrzymywać informacje o sprawach, które my nie dostrzegamy a są niezbędne w dalszym działaniu. Ostatnio skupiliśmy się na zmniejszeniu kosztów poprzez reorganizację systemu oświaty, aby uzyskać odpowiedni wynik ekonomiczny przy zachowaniu racjonalnego układu zadowalającego rodziców dzieci uczących się w poszczególnych szkołach. Natomiast mało się mówi tutaj na forum rady o poziomie kształcenia w tych szkołach, na temat wyników egzaminów. Proszę państwa ta wiedza i umiejętności zdobyte w szkole podstawowej przez dzieci służy później na studiach. Uważam, że jest mnóstwo tematów dotyczących naszej oświaty, które należałoby poruszyć.

Dyrektor SP w Raczkach Artur Łuniewski – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, jak Pan Wójt przed chwilą wspominał, niewątpliwie szkoła podstawowa jest najważniejszym fundamentem pod całą karierę edukacyjną ucznia. Potem w następnych etapach jest to pogłębianie wiedzy zdobytej wcześniej w podstawówce. Jeżeli chodzi o poziom edukacyjny, dydaktyczny jest on widoczny w wynikach egzaminów i sprawdzianów zewnętrznych organizowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łomży. Jednakże należy też pamiętać o innych formach sprawdzania, tj. udział szkoły w wojewódzkich konkursach przedmiotowych, lokalnych konkursach edukacyjnych. Szkoła Podstawowa w Raczkach bierze udział we wszystkich formach sprawdzianów zewnętrznych. Ma dosyć solidny swój system przygotowywania do różnego rodzaju konkursów. Swoje konkursy wewnętrzne. My pracujemy nad tym przez cały rok bazując na swoim planie szkoły, w którym zawarte są podstawowe wskazane funkcje szkoły: dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza są przejrzysto opisane. Jest różnorodna ilość zadań, które szkoła przejmuje, aby te efekty były jak najlepsze. Jeżeli chodzi o zewnętrzne egzaminy to:

sprawdzian szóstych klas prowadzony w kwietniu przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Dodatkowo szkoła ma swoje cztery sprawdziany, które przygotowują uczniów do tego głównego egzaminu. Analiza tych sprawdzianów jest dosyć różnorodna i naprawdę trzeba być niezłym statystykiem, żeby poglądowo wyjaśnić, jaki jest poziom szkoły. Najprostszym miernikiem jest średni wynik szkoły. Ten wynik od wielu lat kształtuje się na poziomie wyniku średniego. Porównując do innych szkół jest to dużym osiągnięciem. W tym roku nasza szkoła uzyskała niestety tylko wynik średni. Otrzymali państwo wykres obrazujący rozkład wyników, na 40, możliwych punktów do zdobycia przez ucznia, przedstawiający różnego rodzaju stadia edukacyjne. Ogólny wynik szkoły w ubiegłym roku przedstawia się następująco: ponad 28 % uczniów osiągnęło wynik niższy od średniej, 57 % uczniów osiągnęło wynik średni a 18 % uczniów uzyskało wynik bardzo wysoki. W skali krajowej lub wojewódzkiej jest zaledwie o 5, 3 % mniej. Mieliśmy 69 uczniów, którzy pisało ten sprawdzian.

Szkoła brała udział we wszystkich szczeblach wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Mieliśmy jednego laureata, dwóch finalistów. Około 15 uczniów uczestniczyło w konkursach rejonowych i na szczeblu szkolnym 60 uczniów. Uważam, że szkoła osiągnęła wynik przyzwoity.

Od tego roku szkoła złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie projektu dotyczącego indywidualizacji nauczania obejmującego słabszych uczniów naszej szkoły. Polegającego na wyrównywaniu szans, eliminacji barier w nauczaniu w oparciu o dobre środki dydaktyczne, które zostały w tym celu zakupione za kwotę 77 tys. zł. Myślę, że to pozwoli na poprawę wyników nauczania.

Dyrektor Gimnazjum Wiesława Jasionowska – Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Państwo Radni. Wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego kształtują się na poziomie średnim, ale na taki wynik egzaminu składa się szereg czynników. Nie ukrywam w gimnazjach mamy wiekowo najtrudniejsze dzieci, młodzież, z którymi jest często trudno jest popracować na pułapie wychowawczym. Na wyniki egzaminu składają się takie czynniki jak: motywacja, umiejętności, zaangażowanie, frekwencja. Właśnie z nią od dwóch lat borykamy się, ponieważ młodzież wychodzi z założenia, iż może sobie pojedyncze jednostki lekcyjne opuścić lub zwagarować na cały dzień. Poprosić koleżankę lub kolegę o napisanie usprawiedliwienia. Rodzice niejednokrotnie jak się dowiedzą gdzie dziecko było, chronią te dzieci sami usprawiedliwiając te godziny. Na wynik egzaminu wpływa też sytuacja rodzinna.

Wynik w ostatnim roku szkolnym kształtuje się na takim samym poziomie w kraju, bądź Województwie podlaskim. Egzamin gimnazjalny składa się z kilku zakresów i trwa 3 dni. W pierwszym dniu uczniowie piszą część humanistyczną z podziałem na dwa zakresy, tj. z języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie i historii. W drugim dniu piszą egzamin z części matematyczno – przyrodniczej, tj. sama matematyka, pozostałe przedmioty przyrodnicze, tj.: geografia, chemia, biologia, fizyka. W trzecim dniu piszą egzamin z języka obcego: język rosyjski i tu mogą wybrać poziom podstawowy lub rozszerzony; natomiast z języka angielskiego uczniowie są zobowiązani do pisania z obu zakresów. Nie ukrywamy jest to tzw. mała matura, coraz bardziej rozbudowywana. Problemem, z jakim się borykamy jest ograniczona ilość godzin, gdzie moglibyśmy z tą młodzieżą dodatkowo popracować, tj. zajęcia dodatkowe z tzw. obowiązkowych godzin karcianych – 2 godzin zajęć dodatkowych zgodnie z Kartą Nauczyciela. Z młodzieżą trudno jest znaleźć miejsce i czas. Niejednokrotnie przyjeżdżają na godzinę 8.00 a na koniec zajęć jest ustalony odjazd autobusów. Skończyliśmy 3,5 letni projekt z funduszy unijnych ze współpracą Augustowskiego Centrum Edukacyjnego. Projekt przede wszystkim miał na uwadze podniesienie poziomu uczniów słabych i uczniów bardzo dobrych. Prowadziliśmy zajęcia dodatkowe dla uczniów słabych i tzw. koła naukowe dla uczniów dobrych, bądź bardzo dobrych. Pieniądze, jakie przez ten czas mogliśmy na ten cel wydatkować sięgają rzędu ok. 200 tys. zł. Dzieci objęte tym programem miały możliwość wyjazdu na obozy naukowe zagranicę. Sześcioro naszych uczniów było: w Szwajcarii, w Niemczech. Wyjeżdżali też do ośrodków akademickich. Mieli też w czasie wakacyjnym obozy naukowe zorganizowane w ośrodkach akademickich w Białymstoku, w Wigierskim Parku Narodowym. Wyjeżdżali do szkół ponadgimnazjalnych głównie trzecioklasiści. Wyjeżdżali też na zajęcia do Ośrodka Atomistyki w Świerku. Sądzę, że ten projekt przyczynił się do podniesienia pewnego poziomu kształcenia i edukacji naszych uczniów.

Radna Janina Mucharska – Mam pytanie do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Raczkach odnośnie świetlicy. Czy ona nie może być dłużej czynna o godzinę? Niejednokrotnie odbierając dzieci spotykam się z innymi pracującymi matkami, które skarżą się, że odbiór dziecka o godzinie 14.00 przysparza im trudności, ponieważ muszą bynajmniej na godzinę to dziecko podrzucić pod opiekę albo komuś z rodziny, albo sąsiadce. Wszędzie jest ten czas ustalony o godzinę dłużej, tj. 15.00. Czy w naszej szkole nie można

byłoby tego zrobić? Rozwiązałyby taki problem. W tej sprawie miała wpłynąć na ręce Dyrektora szkoły petycja od rodziców.

Dyrektor SP w Raczkach Artur Łuniewski – Świetlica szkolna czynna jest do godziny 15.00. W ubiegłym roku szkolnym świetlica pracowała do godziny 14.30. Przychyliłem się do prośby o przedłużenie tego czasu o półgodziny i z tym rokiem szkolnym pracuje ona do godziny 15.00. Żadna petycja od rodziców w tej sprawie nie wpłynęła do mnie. Po godzinie 14.30 w świetlicy przebywa maksymalnie 6 dzieci, które przed godziną 15tą są już odbierane. Jeżeli pojawi się istotna potrzeba wydłużenia tejże godziny, to postaramy się dostosować.

Dyrektor SP w Jaskach i we Wronowie – Drodzy państwo poprzedni rok był dla mnie bardzo trudnym rokiem, ponieważ powierzono mi prowadzenie dwóch szkół, co nie jest prostą sprawą. My też podlegamy pod Podlaskiego Kuratora Oświaty i wszystkie zadania musimy realizować. To nie jest tak, że mała wiejska szkoła prowadzona przez „Edukatora” ma mniejsze obowiązki. Jediną różnicą jest mała ilość uczniów, z którymi pracujemy w klasach łączonych. Ze Szkoły Podstawowej z Jaśk starsze dzieci przekazujemy do Szkoły Podstawowej w Raczkach. W Jaśkach prowadzimy Punkt przedszkolny, który świetnie nam się rozwija. Widzimy, że jest to bardzo ważne, aby na wsi była taka jednostka, gdzie dzieci mogłyby się spotkać, rozwijać swoje zdolności. Odnośnie Szkoły we Wronowie, trochę trwało zanim poznałam to środowisko. Jednakże wszystko toczy się dobrze i powiem, że bardzo istotną rolę odgrywa podejście rodziców. Nasze szkoły, gdyby nie dobra współpraca właśnie z rodzicami, trudno byłoby je prowadzić. Jestem ogólnie zadowolona z tej współpracy z rodzicami, z gminą i ze wszystkimi organami. Naszym problemem jest zły stan dachów w obu placówkach, którymi w niedalekiej przyszłości należałoby się zająć.

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado chciałbym poinformować o stanie taboru, jakim dowozimy obecnie dzieci. Otóż najstarszy pojazd to biały Ford, którego rok produkcji z 1999 r. Pierwszy gimbus, jaki mamy z 2002 r. Następny gimbus z 2008 r. a kolejny z 2010 r. Chciałbym uczulić Radę, że należałoby dokonać zakupu nowego pojazdu do dowożenia, gdyż ten Ford już jest wyeksploatowany. Też w jednym z gimbusów w ubiegłym tygodniu pękła ośka w sprzęzarce, która została wymieniona. Jednakże po przejechaniu niespełna 200 km ponownie została ona uszkodzona i znów trzeba było naprawiać. Należałoby się zastanowić, co lepiej kupić czy busa na 30 osób, czy większy autobus, aby ograniczyć dowożenie o jeden kurs.

Sołtys Leszek Czarniecki – Dobrze byłoby, aby w przypadku usterki autobusu powiadomić o tym rodziców, bo dzieci czekają na przystanku i zanim ludzie się o tym domyślą, to uciekają godziny w ciągu, których mogłyby one być przez nich dowieszone do szkoły.

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Ten autobus zepsuł się podczas odwożenia dzieci z podstawówki i dzieci z gimnazjum wiedziały, że rano w dniu dzisiejszym on nie pojedzie. Uważałem, że skoro ci uczniowie wiedzą, to przekażą tą informację innym dzieciom. Nie jestem w stanie wszystkich powiadomić.

Załącznik Nr 5. – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2012-2013.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.
Po przerwie.

Pkt 11. Uchwała w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raczki.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Mariusz Putra – W dniu 17 października 2013 r. Komisja Rewizyjna odbyła w pełnym składzie w tej sprawie posiedzenie. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Andrzej Czuper Sekretarz Gminy, Jan Bubrowski pracownik UG, Józef Sidor Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Raczkach i Andrzej Wasilewski Zastępca Przewodniczącego GSW w Raczkach. Komisja w toku rozpatrywania ustaliła, iż: Przedstawiciele Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Raczkach po zapoznaniu się z pismami:

- z dnia 2 sierpnia 2013 r. kierowanego przez/*do Wójta Gminy Raczki,
- z dnia 16 sierpnia 2013 r. kierowanego przez Wójta Gminy Raczki do/*,
stwierdzają, że w/w sprawa nie była im znana (tj. Zarząd Spółki Wodnej odtworzył zasypany rów melioracyjny). Jednocześnie informują, że bieżące prace i naprawy urządzeń melioracyjnych prowadzi pracownik gminy Pan Jan Bubrowski.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy Raczki w odpowiedzi na pismo Państwa/* powinien był poinformować, że sprawy związane z utrzymaniem urządzeń wodnych prowadzi Gminna Spółka Wodna reprezentowana przez Zarząd tej Spółki.

Według stanu prawnego utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, konserwacja oraz przywracanie do stanu poprzedniego należy do kompetencji Starosty.

W rozpatrywanym przypadku Starosta nie rozstrzygał tej sprawy, gdyż nie został powiadomiony przez Zarząd Spółki Wodnej w Raczkach o zaistniałym przypadku.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej, rozpatrywanie spraw dotyczących utrzymania urządzeń melioracji wodnych nie leży w kompetencji Wójta, i w tym zakresie Rada Gminy Raczki nie rozpatruje skarg.

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – W dniu 7 października 2013 r. wyraziłem opinię prawną w tejże sprawie na prośbę Komisji Rewizyjnej, w której stwierdziłem, że kwestia konserwacji urządzeń melioracji wodnych leży w kompetencji Starosty i to on rozstrzyga te kwestie. Natomiast konserwację przeprowadzają, bądź właściciele gruntu, bądź też spółka wodna, jeżeli została utworzona i te tereny objęte są działalnością tej spółki. W związku z tym uważam, iż Kolegium Odwoławcze w Białymstoku powinno przekazać tę skargę do Starosty w celu jej rozpatrzenia, ale skoro ona trafiła pod obrady Rady Gminy, to jedynym rozwiązaniem jest przyjęcie uchwały, że uchwała jest bezzasadna, ponieważ Rada Gminy nie jest od rozstrzygania tego typu kwestii, czy zasadne było przeprowadzenie tej konserwacji, czy też nie.

Skarżący – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Radni i wszyscy tutaj zgromadzeni. Chodzi mi o to Szanowni Państwo, że na naszym gruncie w Wierciochach żadnej melioracji nie było. Jeżeli się wspomina w piśmie z Urzędu Gminy o meliorowanym polu, to dotyczy sąsiedniego pola. Po zakupie tego pola byliśmy u Pana Wójta i Pana Antoniego Karaś z prośbą dokonanie melioracji tego pola, ponieważ ciągle zalewa go woda. Podobna sytuacja dotyczyła sąsiednich działek. Rozumiem sytuację, iż nie było na to środków w budżecie. Jednakże musieliśmy sami ją przeprowadzić. Tam, gdzie były bagna, to je zasypywaliśmy, wstawiliśmy sączki odprowadzające wodę. Wiadomo z czegoś ten podatek do Urzędu Gminy musi wpłynąć. Przez tyle lat było dobrze. Sami wiecie wszyscy, a zwłaszcza rolnicy obserwowali, że w tym roku ta woda wszędzie przez długi czas stała na polach, a nawet ziemia zapadała się na dołach. I widzicie Państwo w tym roku, a od kilku lat jest tam uprawiane i możecie tam pojechać i zobaczyć, że nasze pole było przez nas zmeliorowane. Może nie była przez nas fachowo przeprowadzona melioracja, ale było tam rozległe bagno, gdzie położyliśmy sączek, żeby ta woda nam spływała i żebyśmy mogli korzystać z tego terenu. To w tym roku po kilku latach ktoś wjechał wykopał 50 metrowy rów. Porwał założone przez nas sączki. Nie rozumiem, że jeżeli ktoś widział, że tam znajdują się sączki, niszczy je. Nie wiedzieliśmy, kto to zrobił, to wezwaliśmy Policję. Na dowód tego mamy zrobione zdjęcia. Był to okres żniw nie zastałem Pana Wójta, to telefonicznie rozmawiałem prawdopodobnie z Panem Bubrowskim i zostałem w arogancki sposób potraktowany. Mam nagraną tą rozmowę. Pytam się, dlaczego bezprawnie ktoś wchodzi na nasze pole i niszczy naszą własność? Czemu nikt nie powiadomił mnie o tym? Mało tego z jednej i z drugiej strony został podkopany przepust, i 50 metrów sączka zostało porwane. I w takim stanie to wszystko zostawili. My nie żądamy rzeczy, których nie można, ale po ludzku. Mało tego tenże rów nie ma dalej odprowadzenia, tylko kończy się na naszym polu. Tak, jak by ktoś celowo spuścił wodę z pola sąsiada na nasze. Tak się nie robi. Jeżeli chcieliście odprowadzić tę wodę to należałoby przekopać tenże rów przez wszystkie sąsiednie działki. Co to za rolnik, za człowiek, że robi krzywdę dla drugiego?

Zastępca Przewodniczącego GSW w Raczkach Andrzej Wasilewski – Proszę Państwa, tego Pana nie widziałem, żeby do Zarządu Spółki zgłosił się osobiście lub zadzwonił lub przez korespondencję. My, jako Zarząd Spółki o całej tej sprawie dowiedzieliśmy się na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. O tym, że w piśmie ktoś się powoływał na Zarząd spółki, iż wysłał koparkę nic nie wiedzieliśmy. Stwierdzić muszę, że tutaj nie została zachowana procedura i bez naszej wiedzy została wysłana koparka. Sprawami melioracji na obszarze gminy Raczki zajmuje się Gminna Spółka Wodna i to z nami należało się kontaktować w sprawie utrzymania, konserwacji urządzeń melioracyjnych.

Skarżący – Szanowni Państwo, na naszym polu nie było melioracji i nie ma prowadzonej żadnej konserwacji. Jeżeli ktoś przekopuje rów w środek pola a dalej odpływu nie ma, to jak ma ta woda spływać. Należałoby się najpierw nad tym zastanowić niż niszczyć komuś pole. Skoro jest taka dobra Spółka wodna, to powinna wiedzieć, że jeżeli się robi początek rowu, to należy zrobić jego koniec.

Zastępca Przewodniczącego GSW w Raczkach Andrzej Wasilewski – Proszę Pana, Zarząd Spółki Wodnej nie wysłał tej koparki na Pana pole, aby przekopać ten rów. Sadzę, że to Pan Bubrowski, który jest przez nas upoważniony zbierania zgłoszeń od rolników dotyczących naprawy rowów, urządzeń melioracyjnych wysłać koparkę. Zarząd nie jest w stanie na każde takie zgłoszenie w odpowiedni sposób szybko zainterweniować. Trudno mi powiedzieć, czy Pan Bubrowski prawnie, czy nie, wysłał tam tę koparkę. Tylko w tej sprawie nie zachował procedury i przed podjęciem interwencji, nie poinformował Zarządu naszej spółki.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Przed chwilą wpłynęło pismo z prośbą od Spółki wodnej o dotację, a zachowujecie się nie fair. Wójt nie podejmuje żadnych działań z konserwacją rowów melioracyjnych. Wszelkie tego typu decyzje podejmuje spółka wodna, czyli Zarząd. Właśnie w ten, czy w inny sposób i jeżeli upoważniliście do tego mego pracownika, to miejcie odwagę się do tego przyznać. Podejrzewam, że to od niego zgłoszenie to wyszło, ponieważ został on do tego przez was do tego upoważniony. Zaznaczam, że nie możecie Państwo łączyć pracy Pana Bubrowskiego w Urzędzie Gminy z pracą w spółce. To są jego dwa różne zadania. On bardziej symboliczną kwotę dostaje i bardziej to robimy z potrzeby pomocy rolnikom niż w kwestii zarobkowej.

Pracownik UG Jan Bubrowski – Chciałbym wyjaśnić, że ta praca została wykonana na podstawie licznych interwencji ze strony rolników ze wsi Wierciochy w miesiącu kwietniu br. i po każdym intensywnie opadzie deszczu. Niejednokrotnie próbowałem od nich zdobyć kontakt do Państwa, którzy te prace wykonywali. Niestety nikt mi takich informacji nie udzielił. W połowie czerwca br. po intensywnych opadach też były monity od nich w tej sprawie a po lipcowych opadach musiałem podjąć jakąś interwencję, ponieważ rolnicy mnie o to atakowali, aby w końcu coś z tym zrobić. Tutaj po przeanalizowaniu tego obiektu. Wiadomo było, że tam dokonana została nielegalnie wykonana budowla w postaci zasypania rowu i tam położenia drenażu, który nie spełniał żadnych funkcji. Ta woda nie spływała, gdyby było to wykonane prawidłowo, to podejrzewam, że do tego problemu by nie doszło. Natomiast zrobione to było systemem chałupniczym, tj. jak ten rolnik potrafił, to tak i zrobił. Oczywiście, gdyby nie byłoby tych opadów, a zima była łagodniejsza, to prawdopodobnie do tego by nie doszło. Tak naprawdę do tego przyczyniły się intensywne opady deszczu, gdzie hektary pól było zalanych na terenie naszej gminy. W tejsze okolicy są bardzo niskie spadki i woda w tych rowach minimalnie ubywa. Proszę Państwa proszę sobie wyobrazić, co się z wodą dzieje, kiedy rów jest zasypany a rura drenażowa położona jest o małym przekroju. Po prostu nie odpływa. Gdybym wiedział, że dojdzie do takiej sytuacji, to prawdopodobnie nie wysłałbym tam tej koparki, a rolnicy nadal mieliby wodę na swoich polach. Po usilnej interwencji rolników pojąłem decyzję, może to mój błąd. Operator koparki przekopał rów, a woda spłynęła w stronę rzeki Głęboka. Na tej działce istniał już wcześniej rów. Mogę przedstawić mapę to obrazującą zapraszam do biura pokój 12.

Skarżący – Nie rozumiem, dlaczego nas nie poinformowano, skoro wiedzieliście, do kogo należy, jak nie telefonicznie, to wysyłając pismo, że ktoś wjedzie na pole dokonywać jakiś prac. Jeżeli stwierdziliście, że coś nieprawnie zrobiłem, to Pana obowiązkiem było, mnie o tym poinformować, a nie bezprawnie wchodzić na mój grunt i robić, co się chce. Zostały zniszczone istniejące tam sączki, przepust został połamany, na które wyłożyłem własne pieniądze. Uważam, że ktoś musi za to odpowiedzialność. Naprawcie, co popsuliście i nikt do nikogo nie będzie miał pretensji.

Zastępca Przewodniczącego GSW w Raczkach Andrzej Wasilewski – Chciałbym ustosunkować się do wypowiedzi Pana Wójta. Tak, rzeczywiście Pan Bubrowski był upoważniony przez Zarząd Spółki do interweniowania w sprawie niedziałających urządzeń melioracyjnych i tutaj skoro pola innych były zalane mógł w tej sprawie zainterweniować. Z tego, co wiem biegł tam swego czasu odkryty rów.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa trzeba bezwzględnie wyjaśnić tą sprawę i dociec, ale jest to sprawa pomiędzy Spółką wodną a właścicielami gruntu. Jak na wstępie zostało powiedziane my, jako Rada nie jesteśmy kompetentni do rozstrzygnięcia tego typu sporów dotyczących urządzeń melioracyjnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja rozpatrywała projekt uchwały pod kątem, czy została właściwie złożona do Rady Gminy, czy winna być złożona do Starosty. W związku z tym członkowie Komisji przedstawiony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. Uznając skargę, jako bezzasadna, ponieważ nie powinna być kierowana do Rady Gminy i dotyczyć Wójta a powinna trafić do Starosty.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXVIII/172/13.

Pkt 12. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Pana/*wraz z odpowiedzią na skargę.

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – Wcześniej na wezwanie skarżącego Pana/* o uchylenie w całości uchwały w sprawie miejscowego planu przestrzennego Rada podjęła uchwałę, w której uznała to wezwanie za bezzasadne. W sytuacji wniesienia przez Pana/* skargi pozostaje jedynie przekazanie tejże skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku wraz z odpowiedzią na skargę o podtrzymaniu swego stanowiska, które było przez Radę zajęte w odpowiedzi na wezwanie o zmianę uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXVIII/173/13.

Pkt 13. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Witam Państwa bardzo serdecznie. W dniu 14 października 2013 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej złożył wniosek do Rady Gminy o przedłużenie czasu obowiązywania istniejących taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proponujemy, aby ceny za pobór wody i odprowadzanie ścieków zostały na tym samym poziomie, tj. na ubiegłorocznym poziomie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXVIII/174/13.

Pkt 14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcia w działalności sportowej.

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Szanowni Radni projekt uchwały powstał na wniosek formalny Radnego Tomasza Gaździńskiego i jedyna zmiana, jaka miałyby dotyczyć tj. usunięcie ograniczenia wiekowego dla osób, które miałyby pobierać stypendia sportowe, czyli zniesienia tego ograniczenia wieku 25 lat. Jeżeli chodzi o zgodność z ustawą o sporcie ta uchwała była zgodna, gdyż Rada może ustalić w dowolny sposób przyznawania tego stypendium. Jednakże są inne przepisy mówiące o równym traktowaniu i tutaj obawiam się, że gdyby pojawiła się osoba, która miałyby ukończone 25 lat i spełniała wszystkie pozostałe wymogi mogłyby zaskarżyć tę uchwałę i sądzę, że mogłyby wygrać.

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – Uważam, że przedstawiono taki projekt uchwały, aby nie ograniczać przyznawania tego stypendium ze względu na wiek. Rada ma prawo wyboru, jaki przyjmie wiek pozwalający uzyskanie stypendium.

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Chciałbym dodać, że jeżeli uchwała miałyby być wynagrodzeniem za osiągnięcia sportowe to ciężko byłoby powiedzieć osobie, która otrzymuje takie stypendium i nadal odnosi sukcesy, że po uzyskaniu wieku 25 lat, nas nie obchodzą dalsze jej sukcesy. Moim zdaniem, to nie powinno być kryterium pozbawiania kogoś stypendium.

Radny Tomasz Gaździński – Może okazać się, że w pewnym okresie dla Gminy będzie honorem dać stypendium dla sportowca.

Radna Janina Mucharska – W lutym br. uchwaliliśmy uchwałę w sprawie stypendium. Na mój wniosek zostały wprowadzone dwa zapisy, tj. określający wiek i określający zasady zwrotu niesłusznie pobranych

pieniędzy. To nie był mój wymysł, tylko prześledziłam, jak to wygląda na terenie całego kraju i w większości okazało się, że jest określony wiek. Uważam, że jeżeli dotyczy to uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły średniej, nawet studentów, to w wieku 25 lat kończy naukę. Teraz okazuje się po 8 miesiącach, że będziemy uchylali ten punkt. Uważam, że my, jako Rada ośmieszamy się w ten sposób. Po posiedzeniu naszej Komisji przeglądałam strony innych gmin i nigdzie nie znalazłam, aby ten zapis został usunięty. Każdy z radnych będzie głosował według swojego zdania.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Proszę Państwa to, że inne samorzady mają lub nie mają takie zapisy to nie znaczy, że my nie możemy wyznaczać nowych kryteriów, które są lepsze. Zwróćmy uwagę na istotną rzecz, my nie mamy tylu sportowców, którym moglibyśmy przekazać takie stypendium, więc nie ograniczamy.

Radny Tomasz Gaździński – My jesteśmy Radnymi Gminy Raczki i to stypendium jest, będzie przyznawane dla mieszkańców Gminy Raczki. Nie mamy ich aż tak wielu, żeby to ograniczać do tego wieku 25 lat.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Do przyznawania takich stypendiów jest powołana specjalna komisja, która bada, czy dana osoba spełnia szereg wyznaczonych kryteriów. Z tego, co wiem tylko jedna osoba otrzymuje takie stypendium.

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Chciałbym dodać, że oprócz tego, że jest zapis, iż mówiący o statusie ucznia, to jest zapis, że stypendium może osiągać osoba posiada licencję klubową i to nie musi być uczeń, więc może mieć już ukończone 25 lat. I co zrobimy w przypadku, gdy taka osoba zostanie powołana do kadry narodowej, jest mistrzem Europy i ma już skończone 25 lat, a Rada Gminy nie chce kogoś takiego wyróżnić z powodu ograniczenia wiekowego.

Radny Jan Olszewski – Uważam, że należy nagradzać sportowców. Jestem tego zwolennikiem.

Radny Kazimierz Iwanowski – Proszę o skomentowanie wyników naszego zespołu „Polonia Raczki”.

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Jest niezadowolające i mamy nadzieję, że będą lepsze.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Odnośnie tego projektu uchwały: 2 głosy były „za”, 1 głos „przeciwko”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 11
- „przeciw” – 1
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosował 1 radny, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 11 głosami „za”.

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXVIII/175/13.

Pkt 15. Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raczki.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Proszę Państwa na dzisiejszej sesji został przedstawiony pakiet projektów uchwał dotyczący gospodarki odpadami. Pierwszy projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w zakresie pojemników i worków na odpady. Dodajemy w pkt 7.1 worki o poj. 35 – 120 l oraz kontener o pojemności 7000 l. Zgodnie z sugestią RIO musimy dostosować zapisy naszego regulaminu z deklaracją. Proponuje się także zwiększenie ilości wytworzonych śmieci przez punkty handlowe z 12 na 60. Załącznika nr 1 i nr 2 do niniejszego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXVIII/176/13.

Pkt 16. Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Od początku obowiązywania ustawy o zagospodarowaniu odpadów komunalnych, tj. od 1 lipca br. w naszej Gminie częstotliwość opłat ustalona była, co miesiąc do 28 dnia każdego miesiąca. W związku z analizą przeprowadzoną z Panią Skarbnik i osobami prowadzącymi ewidencję wpływu opłat i naliczania odsetek lub wysyłania upomnień stwierdziliśmy, że opłata raz na kwartał będzie najbardziej adekwatna w stosunku do wniesionych opłat. Proponujemy tutaj raz na kwartał, do każdego 15 dnia drugiego miesiąca kwartału, tj. 15 lutego, 15 maja, 15 sierpnia, 15 listopada wnoszenia opłat tak, jak było to wcześniej na rachunek bankowy Urzędu Gminy Raczki.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXVIII/177/13.

Pkt 17. Uchwała w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Proszę Państwa prawie pół roku minęło, jak zbieramy te opłaty i po przeanalizowaniu tychże wpływów stwierdziliśmy, iż one przewyższają wydatki. W związku z tym proponujemy obniżyć te stawki, szczególnie rodzinom wieloosobowym. Przedstawiamy tutaj projekt uchwały, w której obniżamy tylko odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, tj. § 2. ust. 1.:

- 1) 1-osobowego – było i pozostaje 8 zł,
- 2) 2-osobowego – było 16 zł, proponuje się 14 zł,
- 3) 3-osobowego – było 24 zł, proponuje się 21 zł,
- 4) 4-osobowego – było 32 zł, proponuje się 28 zł,
- 5) 5-osobowego – było 40 zł, proponuje się 35 zł,
- 6) 6-osobowego i więcej - było 45 zł, proponuje się 40 zł.

Zmiana tych opłat obowiązywałaby od 1 stycznia 2014 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W oparciu o dotychczasowo złożone deklaracje planujemy, że dochody z tytułu wpływu z opłat za gospodarowanie odpadami zbieranych w sposób selektywny po wprowadzeniu tejsze zmiany zmniejszy nam dochody w granicach 4 tys. zł. Jednak zakładamy, że osoby, które dotychczas zbierały odpady bez selekcji zdecydują się na selekcję, co pomniejszy nasze wpływy w pewnym stopniu. Nie mamy szczegółowych informacji dotyczących planowanych wpływów, ale po dokonaniu tejsze obniżki będziemy w stanie pokryć koszty dotyczące gospodarki odpadami w naszej Gminie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddął projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXVIII/178/13.

Pkt 18. Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Raczeki.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Przy każdej zmianie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy zmienić także deklarację na podstawie, której właściciele nieruchomości obliczą wysokość opłaty, jaką mają zapłacić do Gminy. Taki wzór deklaracji został uproszczony dla łatwiejszego jego wypełniania. Zaznaczamy ilość osób znajdujących się w danym gospodarstwie domowym, czy odpady będą gromadzone w sposób selektywny: tak, nie oraz odpowiednią wysokość stawki za odpady segregowane lub niesegregowane. W projekcie uchwały dostosowujemy zapis do obowiązującego prawa, iż taką deklarację można przekazać do Urzędu Gminy w formie elektronicznej, o którym mówi § 3 niniejszego projektu uchwały. Wszyscy mieszkańcy są zobowiązani do złożenia ponownie tą deklarację do Urzędu Gminy w terminie do 31 grudnia 2013 r.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 13. – Uchwała Nr XXVIII/179/13.

Pkt 19. Przedstawienie planu zimowego utrzymania dróg.

Pracownik UG Antoni Karaś – Przedstawiony został Państwu plan zimowego utrzymania dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Raczki. W porównaniu do ubiegłorocznego planu dokonano niewielkich korekt w kolejności odśnieżania dróg, aby usprawnić odśnieżanie dróg. W tym roku został zakupiony ciągnik Zetor przez ZGKiM, który dodatkowo zostanie przeznaczony do odśnieżania dróg. Potrzeby sprzętowe przedstawiają się następująco:

- 3 pługi czołowe dwustronne na ciągnikach rolniczych pow. 60 KM
- 2 ciągniki rolnicze z pługiem jednostronnym pow. 60KM
- piaskarka na ciągniku rolniczym.

Proszę Państwa Sołtysów, Radnych, aby w razie potrzeby odśnieżania dróg kontaktowali się ze mną, ponieważ nie sposób jest mi wszędzie dojechać, zobaczyć i odpowiednio szybko zainterweniować.

Radny Tomasz Gaździński – Na terenie wsi Szkocja znajduje się 7 gospodarstw, przy nowo wybudowanych drogach, których właścicielem nie jesteśmy i dla tych osób dobrze by było, aby nie było opadów śniegu. W tej sytuacji nie wiem, kto im te drogi odśnieży. Na firmę Budimex wątpię, że można będzie liczyć. Biorąc pod uwagę doświadczenia z wiosny.

Pracownik UG Antoni Karaś – W ramach porozumienia dotyczącego użytkowania dróg pomiędzy przedsiębiorstwem Budimex a Gminą Raczki, które te drogi zostały oddane w użyczenie, tj. w Szkocji, Rudniki. Zimowe utrzymanie tychże dróg spoczywa na nas i my będziemy je odśnieżać.

Załącznik Nr 14. – Plan zimowego utrzymania dróg.

Pkt 20. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Odnośnie złożonego na początku sesji pisma przez przedstawicieli Spółek wodnych działających na naszym terenie uważam, że Rada Gminy nie jest kompetentna, aby tą prośbą się zająć, ponieważ nie dotyczy tylko wsparcia finansowego, ale także o pomoc w prowadzeniu, planowaniu i wykonywaniu robót konserwacyjnych. Rada nie ma takich uprawnień, ani możliwości zatrudnić w tym celu pracownika. Wobec powyższego, to pismo przekazuję na ręce Wójta Gminy w obecności Państwa Radnych i Sołtysów z prośbą, aby w miarę możliwości pomóc tymże spółkom wodnym.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa cała ta zła sytuacja w spółkach wodnych trwa już kilka miesięcy, tj. w Gminnej i 2 Obiektowych spółkach wodnych. Generalnie chodzi o istotną pomoc dla tych spółek, która ma pozwolić wydobyć się z przejściowych tarapatów i pozwolić na dalsze

egzystowanie. Jednakże widzę to w formie przejściowej i należy tutaj jasno powiedzieć, że jeżeli spółka ma mieć sens istnienia, to wysokość składek powinna odzwierciedlać jej wydatki, w tym na administrację również. Proszę Państwa mamy miliony złotych zakopane w ziemi w postaci urządzeń melioracyjnych, z czego nie zdajemy sobie sprawy. W tej chwili często ich stan jest opłakany i z każdym rokiem stwarza rolnikom coraz większe problemy. Uważam, że należałoby stworzyć jakiś plan ratunkowy dla tych spółek wodnych. Pierwszą sprawą, o której mówiliśmy to musicie się połączyć w jedną spółkę obejmującą cały teren gminy, aby nie tracić zbędnych wydatków na administrację. Jeżeli trzeba będzie zorganizować w tej sprawie zebranie, to pracownik UG stworzy odpowiednie dokumenty, wzory uchwał o przystąpieniu tych dwóch spółek i wyłonieniu wspólnego zarządu. Z Panem mecenasem pobieżnie przestudiowaliśmy te przepisy i one mówią, że możemy udzielić dotacji na bieżące zadania inwestycyjne i także działalność konserwacyjną istniejących urządzeń. Nie możemy przekazać dotacji na zatrudnienie pracownika, który prowadziłby sprawy administracyjne spółki. Moim zdaniem powinniście przeanalizować zakres i koszt niezbędnych potrzeb administracyjnych, skoro stanowią one największy problem. Proponuję, aby Rada w przyszłorocznym budżecie zgodziła się na wydzielenie pewnej kwoty na dofinansowanie spółek wodnych. Też musicie przeanalizować wysokość ustalanych składek na spółkę wodną, w których ujęta powinna być pewna gratyfikacja dla członków zarządu, za prowadzenie spraw spółki.

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Raczkach Józef Sidor – Jestem Przewodniczącym jednej ze spółek i nie chodzi mi o pieniądze z tego tytułu. Wiemy, że i Gmina dostaje subwencje, przecież cała Polska żyje z subwencji. Szanowna Rada ustalając budżet podatki podnosi. Chodzi mi o współpracę pomiędzy spółkami a Urzędem Gminy i tylko o współpracę.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Pana, już to wcześniej powiedziałem, że właśnie dążę do takiej współpracy. Pan porusza wysokość naszych podatków, które są najniższe w tej części województwa. Tak samo z opłatami za wodę. Nie jest to dla nas korzystne, ponieważ gdy nadal będziemy utrzymywać takie ceny za wodę, czy ścieki bez uwzględnienia kosztów na bieżące naprawy, konserwację, to z biegiem czasu te urządzenia zostaną zdegradowane. Podobnie dzieje się z urządzeniami melioracyjnymi. Jeżeli o to już teraz nie zadamy, to nasze wysiłki sprzed kilkudziesięciu lat pójdą na marne, a nie były w to włożone małe pieniądze. Dużą rolę dogrywiają tutaj sami rolnicy i oni też powinni zadbać o stan tych urządzeń na swoich polach, a nie tylko czekać, aż zrobi to spółka.

Zastępca Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej w Raczkach Andrzej Wasilewski – Może w tej sprawie są jakieś pomysły wśród Sołtysów, rolników. Działanie spółki obejmuje tysiące hektarów. My działając w Zarządzie pracujemy charytatywnie. Nikt nam nie zwraca za czas poświęcony tejże działalności. Jeżeli są opinie, iż Zarząd źle działa, to zbliża się wlane zebranie i zostanie powołany nowy. Może zostanie również wyznaczony nowy pracownik do współpracy, co pozwoli na lepszą realizację zadań.

Radny Jarosław Szyłak – Mam apel. My tutaj mówimy o spółkach wodnych o przeprowadzaniu konserwacji, ale zacznijmy od prostego przykładu i takiego problemu, jak sami rolnicy dbają o otwarte rowy? Przejdźcie się po Gminie i sami zobaczcie z ilu tych rowów rolnicy korzystają. Są pogrodzone, że bydło chodzi do wody obrywając skarpy, które zasypują rów. My w takiej sytuacji wymagamy, aby zostało to naprawione, ale sami to niszczymy, bo, po co wozic wodę krowom skoro mają dostęp do rowu. Należałoby takie podejście zmienić i zacząć dbać też samemu o te rowy.

Sołtys Piotr Bielecki – Gminna Spółka Wodna nie należy do Gminy tylko należy do prywatnych osób, ale przez błędy ktoś z Gminy straciła ona 20 tys. zł dotacji. Nie wiem, czy to przez Zarząd, czy przez pracownika UG. Pan Wójt o podniesieniu składek a ile osób jeszcze zalega w ich płaceniu, tak to więcej osób nie będzie płaciło.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnośnie uczestniczenia Sołtysa wsi podczas prac komisji odbiorowej inwestycji w danej miejscowości. Nie sądzę, aby można byłoby go powoływać w skład komisji odbiorowej.

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – Nie ma uregulowań w tej sprawie i Wójt może ustalić skład komisji składający się z pracowników UG a także spoza. To leży w głównej mierze w kompetencji Wójta.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Barszcz Sosnowskiego jest ogromnym utrapieniem. Nie widzę możliwości walki z tą rośliną, bez opracowania jakiegoś programu na szerszą skalę. Chociażby Gminy. Jest to dwuletnia roślina silnie trująca, o bardzo długim przechowywaniu się nasion, które mogą wzrastać po paru latach. Wymagałoby to ogromnej pracy z chemią, koszeniem i usuwaniem tego kwiatostanu.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Sądzę, że do walki z tą rośliną trzeba zaangażować też i inne samorządy, tj. Powiat Suwalski, Gminę Augustów, Gminę Nowinka a nawet samorząd województwa.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnosnie wykupu mieszkań we Wronowie, to całą procedurę wdrożymy od listopada br., kiedy zakończą się sprawy inwestycyjne i wtedy moglibyśmy spokojnie do tego przystąpić. Dwa mieszkania zostaną odsprzedane na zasadzie pierwokupu z udzieloną bonifikatą, a na pozostałe dwa zostanie ogłoszony przetarg.

Pracownik UG Antoni Karaś – W sprawie poprawy schodów na ulicy Suwalskiej zgłaszał się do mnie jeden z mieszkańców. Jednakże nie możemy na skarpie w tym pasie drogowym drogi wojewódzkiej tego wykonywać, to nie nasz teren. Po drugie, jeżeli ktoś spadłby z tych schodów, to wtedy zrodziłoby wiele nieprzyjemności. Kiedyś były tam schody, ale wtedy był mniejszy ruch.

Odnosnie ulicy Suwalskiej, kiedy ukończymy na niej prace, to tam zostaną postawione słupki zabezpieczające.

Zgłoszony został ponownie problem rosnących drzew na zakręcie drogi Raczki – Moczydły. Faktycznie stanowią one ogromny problem. Niejednokrotnie rozmawiałem z właścicielem tych drzew, jednak nic to nie dało. Monitowałem w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych, ale też nie przyniosło skutków.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W związku z tą budową obwodnicy mamy kłopoty z przejazdem dużych samochodów, typu patelnia, które jeżdżą przez Bakaniuk, Józefowo, łamią tenże asfalt. Uważam, że należałoby zwrócić na to uwagę dla Starostwu Powiatowemu i Policji. Nie mamy żadnej gwarancji, iż po zakończeniu inwestycji, wykonawcy odbudują nam zniszczone drogi. Szczególnie nocą oni korzystają z tego odcinka.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Niejednokrotnie monitowaliśmy o niszczeniu również dróg powiatowych przez wykonawców obwodnicy. Jednakże nie obiecujemy sobie, iż ktoś tą sprawą zajmie się.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Termin zakończenia prac na ulicy Nadrzecznej w Raczkach jest przewidziany na 15 listopada 2013 r. i jeżeli będą przesłanki ku temu, aby przesunąć tenże termin, będziemy zmuszeni go przesunąć nie dalej, jak do końca listopada br. Jednakże nie widzę takiej potrzeby.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Budowa nawierzchni utwardzonej na ulicy Nadrzecznej przysporzyła nam wiele przykrości a zdawałoby się, iż każdy z mieszkających tam osób tego chciał.

Pkt 21. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnosnie eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach budowy 300 sztuk przewiduje się zorganizowanie w tej sprawie szkolenia dla osób objętych tym programem i tutaj ukłon w stronę Sołtysów z prośbą o sprawne przekazanie informacji wśród mieszkańców wsi. Wykonawca tych oczyszczalni zaproponował przeprowadzenie ich w dniach 5 – 6 listopada br. w rozbiciu na kilka grup wsi. Taką informację po ustaleniu szczegółów prześlemy Państwu.

Pracownik UG Jan Bubrowski – Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne we wsi Bakaniuk jest to kwestia przedstawienia czasu na zegarze, który zostanie przy najbliższej konserwacji ustawiony.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Droga we wsi Rudniki może być realizowana dopiero po zakończeniu budowy obwodnicy. Jednakże może nawet w tym roku rozpoczniemy przygotowywanie stosownej dokumentacji pod budowę drogi, aby rozpocząć ją w miarę szybko po oddaniu do użytku obwodnicy. Niestety na dzień dzisiejszy możemy tylko poprawiać bieżący jej stan.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Otrzymałem pismo od Rady Sołeckiej z Małych Raczek, w którym zwraca się z prośbą o wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej przebiegającej przez naszą wieś.

Chciałbym przypomnieć wszystkim Sołtysom, że wszystkie wnioski o tego typu interwencje lub o realizację inwestycji składa się do sierpnia każdego roku. Wiem, że każdy chciałby mieć te drogi utwardzone, ale niestety nie da się tego od razu zrobić. Inwestycje na rok 2014 są już zatwierdzone i opiewają na ok. 13 mln zł. Realizacja inwestycji drogowych trwa trzy lata.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XXVIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz

* Wyłączenie jawności informacji publicznej.

Jawność protokołu wyłączona w części (dane osobowe skarżących).

Podstawa prawna wyłączenia: art. 23 ust. 1 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.)

Osoba dokonująca wyłączenia: Roman Fiedorowicz – Wójt Gminy Raczki

Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoby fizyczne (skarżący).